

قطعه‌نامه‌ی کمیته‌ی برگزارکننده‌ی روز جهانی کارگر ۲۰۱۲ سنندج

اول ماه مه ۲۰۱۲ مصادف با ۱۲ اردیبهشت ۹۱، روز جهانی کارگر و روز اتحاد و همبستگی بین‌المللی کارگران، برای بیان خواست‌ها و مطالبات این طبقه، جهت بهبود وضعیت زندگی آنان، رهایی از مشقات و نابرابری‌های نظام سرمایه‌داری و برپایی دنیایی عاری از ستم و استثمار طبقاتی است.

پیام روز جهانی کارگر، در اول ماه مه، این است که کارگران در سرتاسر جهان، فارغ از نژاد، ملیت، زبان و مذهب، یک طبقه‌ی واحد جهانی هستند زیرا همگی در یک چیز مشترکند؛ آنان با فروش نیروی کار خود به صاحبان سرمایه در قبال دریافت مزد امرار معاش می‌کنند و نقش اصلی در تولید همه‌ی ثروت‌های مادی معنوی جامعه را دارند.

کارگران به عنوان اکثریت افراد جامعه، اگر متحد باشند و به تشکلهای مستقل و متکی به نیرو و اراده‌ی خویش اتکا کنند، و آن را با دانش و آگاهی طبقاتی همراه سازند، این قابلیت و توانایی را دارند که علاوه بر بهبود شرایط کار و معیشت خویش، برای محو نظام طبقاتی تلاش و مبارزه کرده و ایجاد جامعه‌ای آزاد، برابر و انسانی را مد نظر قرار دهند.

امسال، کارگران مراسم اول ماه مه را در سرتاسر جهان، در شرایطی برگزار می‌کنند که نظام سرمایه‌آشکارا در بحرانی عمیق و همه‌جانبه دست و پا می‌زند و برای خلاصی خود از این بحران به هر دستاویزی چنگ می‌اندازد.

در سطح جهان، هم اکنون شاهد و ناظر تحركات و اعتراضات گسترده‌ای در آمریکا و کشورهای اروپایی با نام‌های " اشغال وال استریت"، " جنبش اشغال" و " جنبش ۹۹٪" و ... هستیم که مستقیماً از جانب کارگران این کشورها علیه نظام سرمایه‌داری سازمان داده می‌شوند. کارگران این کشورها به درستی اعلام می‌کنند که آنها اکثریت افراد جامعه را تشکیل می‌دهند که تمامی ثروت‌های مادی و معنوی آن را تولید می‌کنند. لذا باید از حقوق و مزایای آن نیز به طور کامل برخوردار شوند. این اقدامات پرشور و نوید بخش اگر با ایجاد و تقویت تشکلهای مستقل و طبقاتی کارگران همراه گردند و از حالت اعتراضات و تحركات بی‌برنامه و پراکنده خارج شوند می‌توانند نوید بخش آینده‌ای شکوفا و زندگی درخور انسان برای اکثریت قریب به اتفاق آحاد جامعه باشند. کارگران این کشورها که از فساد و سازش‌کاری بسیاری از اتحادیه‌ها و نهادهای به اصطلاح کارگری به ستوه آمده‌اند همراه با کارگران کشورهای عربی و شمال آفریقا که در کشورهایشان قیام‌هایی علیه دیکتاتورهای هار و مستبد حاکم صورت گرفته است باید با اتکا به اراده و توان طبقاتی خویش دست به کار ایجاد تشکلهای سازمان‌های مستقل و طبقاتی خود شوند. این کارگران باید بتوانند با برنامه و هدفی مشخص و اتحادی سازمان یافته، با اتکا به قدرت و آگاهی طبقاتی خویش علیه نظام‌های سرمایه‌داری مبارزه کرده و بیش از پیش در جهت تامین منافع طبقاتی خود در عرصه‌های مختلف از جمله در عرصه‌ی اقتصادی و سیاسی و به طور مشخص کسب آزادی‌های دموکراتیک کوشا باشند.

ما کارگران در مقابل این وضعیت بغایت ضد انسانی و گسترش عمق و دامنه آن سکوت نخواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد بیش از این حق حیات و هستی ما را به تباہی بکشانند. ما تولیدکنندگان اصلی ثروت و نعمت در جامعه هستیم. داشتن یک زندگی انسانی و مطابق با بالاترین استانداردهای حیات بشر امروز حق مسلم ماست. ما برای تحقق آن تمامی موانع پیش روی را با برپایی تشکلهای مستقل از دولت و کارفرما و با اتکا به قدرت همبستگی و اتحاد طبقاتی از سر راه بر خواهیم داشت.

در این راستا ما کمیته‌ی برگزارکننده‌ی مراسم روز جهانی کارگر ۲۰۱۲ سنندج، ضمن محکوم کردن هر گونه تهاجم به مراسم‌های اول ماه مه و تایید بر لزوم تشکلهای یابی و اتکا به دانش طبقاتی و نیروی سازمان یافته‌ی کارگران به طور یکپارچه و متحد مواضع و مطالبات زیر را به عنوان حداقل خواست‌های خود در سال ۹۱ اعلام می‌کنیم و برای تحقق فوری آن به صورت هر چه متشکل‌تر مبارزه خواهیم کرد:

۱- حداقل دستمزد اعلام شده از سوی شورای عالی کار (۳۸۹۷۵۴ تومان) کمتر از یک سوم خط فقر اعلام شده توسط نهادهای دولتی و سرمایه‌داری و در واقع تحمیل مرگ تدریجی بر میلیون‌ها خانواده‌ی کارگری است. ما ضمن رد روش سه‌جانبه‌گرایی و تعیین حداقل دستمزد توسط شورای عالی کار خواهان افزایش حداقل دستمزد بر اساس اعلام نظر نمایندگان واقعی و منتخب کارگران مطابق با نرخ واقعی تورم می‌باشیم.

۲- ما ضمن محکوم نمودن موج اخراج و بیکار سازی کارگران و عدم امنیت شغلی که از نتایج اجتناب‌ناپذیر و ذاتی نظام سرمایه‌داری است، خواهان اقدامات دسته جمعی و متحد کارگران علیه این وضعیت هستیم.

۳- ما خواهان لغو قراردادهای موقت و سفید امضا و کارهای بدون قرارداد و همچنین حذف شرکت‌های پیمانکاری از محیط‌ها و شرایط کار کارگران هستیم که نتیجه‌ی مستقیم و بلافاصله‌ی آن عدم امنیت شغلی کارگران و تمکین در قبال انواع ستمگری و بی-حقوقی است.

۴- حذف یارانه‌ها که باعث ایجاد تورم و گرانی شده است بیشترین ضرر و زیان را به کارگران وارد نموده و چیزی جز فقر و فلاکت بیشتر برای کارگران و توده‌ی محروم مردم به ارمغان نیاورده است. ما ضمن محکوم کردن این اقدامات خواهان اقدامات سازمان یافته‌ی کارگران علیه این گونه اقدامات هستیم.

۵- ما اقدامات اخیر سرمایه‌داران و عوامل آنان را برای تغییر قانون کار که اهدافی جز تامین هرچه بیشتر منافع سرمایه‌داران ندارند محکوم نموده و کارگران را به اتحاد و همبستگی علیه این گونه سیاست‌ها و این قبیل اقدامات فرا می‌خوانیم.

۶- ما ضمن اعلام پشتیبانی و حمایت از اعتراضات و اعتصابات کارگران و توده‌های مردم به جان آمده در کلیه کشورها خود را متحد آنان دانسته و خواستار سازمان‌دهی و تعمیق مبارزات حق‌طلبانه‌ی آنان می‌باشیم.

۷- ایجاد و برپایی تشکل‌های مستقل کارگری و حق اعتراض و اعتصاب، حق تجمع، تحصن و راهپیمایی، حق آزادی بیان و نشر، جزء حقوق مسلم ما کراگران است.

۸- ما ضمن محکوم نمودن جنگ افروزی و تحریم‌های اقتصادی از جانب تمامی دولت‌های جنگ‌طلب و فریبکار، که نتایج سوء و ویرانگر آن مستقیماً متوجه کارگران و مردم تحت ستم و استثمار خواهد بود، از همه‌ی هم‌طبقه‌ای‌های خود می‌خواهیم که با هشیاری، اتحاد و همبستگی طبقاتی خویش، تمامی توطئه‌ها و فریبکاری‌های دولت‌های جنگ طلب را در هر شکل و لباسی برملا نموده و نقشه‌های ضد کارگری و ضد مردمی آنان را یکی بعد از دیگری افشا و خنثی نمایند.

۹- ما خواهان آزادی کلیه کارگران و فعالین کارگری زندانی و لغو احکام صادره و توقف پیگردهای قضایی و امنیتی علیه کارگران و فعالین کارگری از جمله رضا شهبابی، علی نجاتی، بهنام ابراهیم‌زاده، پدرام نصراللهی، فرزاد احمدی، رسول بدائی، عبدالرضا قنبری، شاهرخ زمانی، محمد جراحی، علی اخوان، مهدی شانديز، شريف ساعدپناه و مظفر صالح‌نیا و ... هستیم. کارگران برای آزادی هم-طبقه‌ای‌های دربند خود از هر طریق ممکن دست به تلاش و مبارزه خواهند زد.

۱۰- کارگران اخراجی، کارگران و جوانان آماده به کار، زنان خانه دار، کارگران از کار افتاده و ... همه و همه بخشی از اردوی کار و طبقه‌ی اجتماعی کارگر هستند. ما کارگران خواستار ایجاد شغل برای تمامی کارگران بیکار و آماده به کار بوده و خواهان آنیم که به تمامی اقشار و بخش‌های مختلف کارگران تا زمان اشتغال به کاری مناسب، بیمه‌ی بیکاری مکفی تعلق گیرد.

۱۱- دستمزدهای معوقه کارگران و خسارت‌های ناشی از آن باید فوراً و بی هیچ عذر و بهانه‌ای پرداخت شوند و عدم پرداخت آن‌ها می‌بایست به مثابه جرم قابل تعقیب تلقی گردیده و مورد پیگرد قضائی قرار گیرد.

۱۲- ما خواهان برابری کامل حقوق زنان و مردان در تمامی مراحل و مراحل و شئون زندگی اجتماعی و اقتصادی و محو کلیه قوانین تبعیض آمیز علیه آنان می‌باشیم و از همه کارگران می‌خواهیم که برای به کرسی نشاندن خواست‌ها و مطالبات زنان به صورت متشکل دست به فعالیت و مبارزه بزنند.

۱۳- ما خواهان برخورداری تمام بازنشستگان از یک زندگی مرفه و بدون دغدغه‌ی اقتصادی هستیم و هر گونه تبعیض در پرداخت مستمری بازنشستگان را قویاً محکوم می‌کنیم.

۱۴- ما ضمن اعلام حمایت قاطعانه از مطالبات معلمان، پرستاران و سایر اقشار و بخش‌های طبقه‌ی کارگر و مبارزات آن‌ها برای به کرسی نشاندن آن خواست‌ها خواهان تحقق فوری مطالبات آنان بوده و به صورت متحد و متشکل مبارزه خواهیم کرد.

۱۵- از آنجا که اکثریت کارگران فصلی و ساختمانی از همین قوانین نیم‌بند تامین اجتماعی و به طور مشخص بیمه‌ی این سازمان نیز محروم هستند ما از اعتراضات این بخش از طبقه‌ی کارگر برای رسیدن به حقوق انسانی خویش دفاع نموده و از آنان می‌خواهیم که برای ایجاد تشکل‌های مستقل خود دست به تلاش و مبارزه بزنند.

۱۶- کارگران باید در محل کار خود از استانداردهای مربوط به ایمنی و بهداشت کار برخوردار باشند. به علاوه تمامی قوانین و استانداردهای جهانی مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور باید بدون قید و شرط و هر گونه بهانه‌ای به مرحله‌ی اجرا گذاشته شود.

۱۷- ما خواهان تامین موارد حداقلی رفاه اجتماعی از جمله خدمات بیمه‌های اجتماعی برای عموم، آموزش رایگان در تمامی سطوح، بهداشت و درمان رایگان و خدمات عمومی رایگان از جمله حمل و نقل عمومی می‌باشیم.

۱۸- تمامی کودکان باید جدای از موقعیت اقتصادی و اجتماعی والدین، نوع جنسیت و وابستگی‌های ملی و نژادی و مذهبی از امکانات آموزشی، رفاهی و بهداشتی یکسان و یک زندگی شاد برخوردار شوند.

۱۹- ما بدین وسیله پشتیبانی خود را از تمامی جنبش‌های آزادی‌خواهانه و برابری‌طلب همچون جنبش دانشجویی و جنبش زنان و حق تشکلیابی آنان اعلام می‌داریم و دستگیری، محاکمه و به زندان افکندن فعالین این جنبش‌ها را قویاً محکوم می‌کنیم.

۲۰- ما خواهان لغو حکم اعدام بوده و هر گونه ابراز عقیده و اعتراض، حق آزادی بیان، حق ایجاد احزاب، نهادها و تشکل‌های سیاسی و اجتماعی را حق مسلم و خدشه ناپذیر مردم به حساب آورده و خواستار آزادی کلیه زندانیان سیاسی و توقف پیگردهای قضائی علیه آنان هستیم.

۲۱- ما بخشی از طبقه‌ی جهانی کارگر هستیم و اخراج و تحمیل بی‌حقوقی مضاعف بر کارگران مهاجر افغانی و سایر ملیت‌ها را به هر بهانه‌ای محکوم می‌کنیم و ضمن قدردانی از تمامی حمایت‌های بین‌المللی از مبارزات کارگران در ایران و حمایت قاطعانه از اعتراضات و خواسته‌های کارگران در سراسر جهان خود را متحد آنان می‌دانیم و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین‌المللی طبقه‌ی کارگر برای رهایی از مشقات نظام سرمایه‌داری تاکید می‌کنیم.

۲۲- اول ماه مه باید تعطیل رسمی اعلام و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هرگونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی باید گردد.

اول ماه مه سال ۲۰۱۲ دوازده اردیبهشت سال ۱۳۹۱ - روز جهانی کارگر

زنده باد همبستگی و اتحاد بین‌المللی طبقه‌ی کارگر - زنده باد اول ماه مه

کمیته‌ی برگزار کننده‌ی روز جهانی کارگر ۲۰۱۲ سندج